PORTARIA NACAB N° 004, DE 28 MARÇO DE 2023

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - NACAB, por seus

representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos Atingidos pelo desastre

da Mina do Feijão da Região 3;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura de recursos humanos para execução do

projeto;

CONSIDERANDO o capítulo IX - Da Seleção e Contratação de Pessoal, do Regulamento de Princípios,

Compras e Contratações - RPCC do NACAB;

CONSIDERANDO o resultado do processo seletivo regulado pelo Edital 001/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. ADMITIR, por aprovação em processo seletivo público, os/as profissionais abaixo designados:

Nome Completo
Data de

contratação
Cargo

Clara Soares de Freitas Guimarães 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

Elaine Cristina Ramos 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

Gabriel Torres Rodrigues 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

João Carlos Camilo da Silva 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

Karina Karla Santos 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar/ASCOM

Luciano Maciel dos Santos 14/02/2023 Analista Pleno Financeiro

Márcia Floripes de Arruda Freitas 22/02/2023 Supervisor(a) Administrativo(a) de Recursos Humanos

Maria Nascimento Oliveira 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

Maria Noêmia Mafia Andrade 14/02/2023 Supervisor(a) Administrativo(a)

Mônica Debuche de Paiva 22/02/2023 Analista Pleno Multidisciplinar

Tays Natália Gomes 22/02/2023 Analista Pleno Jurídico

Thales Brandão Machado Moreira 22/02/2023 Analista Pleno Jurídico

LF

Art. 2º. ADMITIR, por confiança, a profissional abaixo designada:

Nome Completo
Data de

contratação
Cargo

Isadora Cristina Ferreira Vieira 09/02/2023 Assessor(a) Jurídico(a) II Diagnostico Fundiário

Art. 3º. DESLIGAR os/as profissionais abaixo designados/as:

Nome Completo
Data do

desligamento
Cargo

Ailton Costa Matias 01/02/2023 Analista Pleno Juridico

Danilo Cezar Torres Chaves 16/02/2023 Especialista Pleno - Reparação Socioeconômica

Francine Damasceno Pinheiro 03/02/2023 Assessor Especial de Matriz de Danos

Germana Maria Guinle De Mello 03/02/2023 Analista Pleno Jurídico

Maria Noêmia Mafia Andrade 24/02/2023 Supervisor(a) Administrativo(a)

Mathieu Eymeric Cornil Fruleux 01/02/2023 Especialista Sênior - Reparação Socioeconômica

Art. 4º. ALTERAR a função do profissional abaixo designado:

Nome Completo
Data  da
mudança

Cargo

Sérgio Rodrigo Soares Viana 22/02/2023
Do cargo de Coordenador Administrativo Financeiro

para o cargo de Especialista Pleno

Art. 5º. Publique-se.

Viçosa, 28 de março de 2023.

Lauro Magalhães Fráguas

Presidente NACAB

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 29 mar 2023 às 15:49:22
Identificação: #e29f748e320d817039d64233dc3c19461968027fad494208d

Página de assinaturas

Lauro Fráguas
077.349.316-69

Signatário

HISTÓRICO

29 mar 2023
15:49:17

Lauro Magalhães Fráguas  criou este documento. (E-mail: lauro.atir3@nacab.org.br, CPF:
077.349.316-69)

29 mar 2023
15:49:18

Lauro Magalhães Fráguas  (E-mail: lauro.atir3@nacab.org.br, CPF: 077.349.316-69) visualizou este
documento por meio do IP 179.126.141.90 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

29 mar 2023
15:49:22

Lauro Magalhães Fráguas  (E-mail: lauro.atir3@nacab.org.br, CPF: 077.349.316-69) assinou este
documento por meio do IP 179.126.141.90 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #41bac3f3de615ad7f52c64c1682110babe3a2dfd258b16339816ca660f539257

https://valida.ae/e29f748e320d817039d64233dc3c19461968027fad494208d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/e29f748e320d817039d64233dc3c19461968027fad494208d
https://valida.ae/e29f748e320d817039d64233dc3c19461968027fad494208d